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 تملک باغ ها و اراضی مشــجر در دســتور کار 
شهرداری تهران قرار دارد. سازمان بوستان ها و 
فضای سبز شهر تهران مســئولیت تملک باغ ها 
و اراضی مشــجر را برعهده دارد تا در ادامه این 
باغ ها و اراضی به بوســتان عمومی تبدیل شوند. 
همچنین برخی مناطــق 22گانه گاهی اقدام به 
تملک باغ ها یا اراضی مشــجر می کنند تا آنها را 
تبدیل به بوســتان عمومی کنند. بر این اساس، 
امســال درهای 14باغ پایتخت پس از تملک و 
تبدیل به بوستان برای استفاده عموم روی مردم 
گشوده می شود که از میان آنها عملیات اجرایی 
حدود 5 تا 6بوستان در آینده ای نزدیک به اتمام 
می رســد. در این بین، شــهرداری منطقه5 در 
نمایشگاه »شهرهای خواهرخوانده و توانمندی 
مدیریت شــهری تهران« از طــرح باغ گلاریس 
رونمایی کرد تا بعد از مناقصه عملیات اجرایی آن 
رسما آغاز شود. مدیرعامل سازمان بوستان ها و 

فضای سبز شهر تهران در این رابطه به همشهری 
گفت: »در محلــه باغ فیض، انتهــای کوچه باغ 
فیض باغی است به نام باهنر )گلاریس(. درواقع 
انتهای کوچه باغ ملی سوم قرار دارد و در مالکیت 

شهرداری تهران است.«
به گفتــه علی محمــد مختاری، مســاحت باغ 
گلاریس 8هزارو500متر است که در سال1401 
به بوســتان عمومی تبدیل خواهد شد. شهردار 
منطقه 5نیز در مورد وضعیت باغ گلاریس گفت: 
»در سنوات گذشته زمینی مشجر و دارای نهر آب 
جاری در محدوده باغ فیض به تملک شهرداری 
منطقه درآمده بود، ولی به دلیل اینکه شبکه معابر 
باغ فیض دچار مشکلاتی بود و مردم در کوچه های 
تنگ و باریک تردد می کردند، شهرداری تهران 
امکان تعریف کاربری مناسبی را برای این باغ پیدا 
نکرده بود و این باغ ســالیان سال صرفا به عنوان 

یک باغ غیرعمومی استفاده می شد.« 
احسان شــریفی ادامه داد: »در نهایت تصمیم 
گرفته شد که به جای اســتفاده از مشاور خارج 
شــهرداری، کارشناسان شــهرداری منطقه5 
متمرکز شوند؛ بنابراین یک طرح مفهومی برای 

اجرای کار تهیه شد. برای اینکه طرح پویاتر باشد، 
یکی دیگر از همکاران منطقه که آشــنا با حوزه 
طراحی انیمیشن بود، انیمیشن و گرافیک کار را 
به صورت تصویری تهیه کرد و این طرح مفهومی 
به صورت ماکت ســه بعدی آماده و نخستین بار 
در نمایشــگاه توانمندی های مدیریت شــهری 

عرضه شد.« 
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 سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران هر 
ســاله تعدادی از باغ های باقیمانده و همچنین 
اراضی مشجر شهر تهران را برای تملک مشخص 
می کند. پس از آن، تملک باغ ها پیگیری شده و در 
نهایت به بوستان عمومی برای استفاده شهروندان 
تبدیل می شــود. مدیرعامل این ســازمان برای 
ســال1401، 13باغ را در دست بررسی و تملک 
قرار داده است؛ چنان که برخی از باغ ها هم اکنون 
تملک شده است. علی محمد مختاری گفت: »در 
ماه های گذشته 2باغ تملک شده است؛ یکی به 
نام ملک قالیشــویی در منطقه 16و دیگری باغ 
جعفریان در منطقه 10 که کارهای آن انجام شده 

اســت.« به گفته او، امسال 11باغ دیگر در دست 
تملک است که در محدوده مناطق 5، 6، 9، 10، 

11، 12، 14، 16، 17 و 20 قرار دارد.
باغ گلاریس اما در فهرست سازمان بوستان ها قرار 
ندارد و مختاری در این رابطه گفت: »این باغ هم 
امسال مورد بهره برداری قرار می گیرد و با توجه 
به این باغ، امسال 14بوســتان عمومی احداث 
خواهد شــد.« باغ گلاریس هم اکنون در مرحله 
مناقصه قرار دارد که شهردار منطقه 5درباره آن 
گفت: »از سرمایه گذاران داخلی و خارجی دعوت 
می کنیم که برای اجرایی شــدن این پروژه با ما 
همکاری و همراهی کنند. بلافاصله پس از انجام 
مناقصه ، عملیات اجرایی احداث باغ آغاز می شود. 
پیش بینی می شود که احداث و تکمیل این باغ تا 

پایان سال طول بکشد.«
همچنین شــهردار منطقه8 از احداث 2بوستان 
عمومی خبر داد. فاطمه تنهایــی گفت: »برای 
رفاه حال شهروندان و رفع این معضل، شهرداری 
منطقه8 در 9ماه اخیر احداث 2بوســتان را در 
دستور کار قرار داد که این دو بوستان تا یک ماه 

آینده به مرحله بهره برداری خواهد رسید.« 

سند14باغ به نام مردم تهران
شهرداری تهران با تملک باغ ها در نقاط مختلف شهر، بوستان های جدیدی احداث می کند

برنامه های ویژه ای در دهه ولایت و امامت اجرا می شود

جشنی برای عید لبخند و برادری

فاصله بین عید قربان تا عید غدیرخم، دهه امامت و ولایت نامگذاری 
شده است؛ ازاین رو معاونت امور فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران 
در راستای پاسداشت این ایام، برنامه های ویژه ای را پیش بینی کرده 
اســت که در قالب پویش های »عید لبخند و برادری« و »به عشق 
علی لبخند بسازیم« در مناطق 22گانه و معابر اصلی و بوستان های 
پرتردد و بزرگ پایتخت اجرا می شــوند؛ جشن های شاد و مفرحی 
که در آنها مراسم مولودی خوانی، ایستگاه های فرهنگی و پذیرایی، 
رقابت های ورزشی و... برپاســت. برنامه های دهه ولایت و امامت با 
محوریت خانواده پیش بینی شده اند؛ به گونه ای که زن و مرد، پیر و 
جوان، کودک و نوجوان می توانند در آنها شرکت و لحظات خوشی 
را سپری کنند. در این جشن ها به نوعی متفاوت از سال های پیش، 
برنامه هایی ویژه برای معلولان و توان یابان هم پیش بینی شده که 
نخستین برنامه یکشنبه شب با مراسم جذاب ازدواج 114معلول در 

برج میلاد رقم خورد.
به گزارش همشــهری، اجرای برنامه های معاونــت امور فرهنگی 
اجتماعی شهرداری تهران از 18تیرماه در بوستان ها شروع شده و قرار 
است علاوه بر ایجاد لبخند، شادی و نشاط در شهر و میان شهروندان، 
گامی هم در راســتای ترویج فرهنگ عقد اخوت )برادری( در میان 
مسلمانان و معرفی الگوی سبک زندگی اسلامی ایرانی، برداشته شود. 
محمدحسن جعفرزاده، مدیرکل امور فرهنگی شهرداری تهران در 
این خصوص گفت: »22جشن فاخر در بوستان های اصلی، برپایی 
354جشن و سخنرانی و مولودی خوانی در مساجد، 22مراسم برای 
تجلیل و تکریم از شعرا، نویســندگان، هنرمندان و فرهیختگان و 
افراد خالق آثار در مورد غدیر و ولایت، برپایی 354مراسم در راستای 
تجلیل و تکریم سادات و پیر غلامان علوی، راه اندازی 44کاروان سیار 
جشن و شادی خودرویی در شب و روز عید سعید غدیر، نورافشانی 

354نقطه از پایتخت، جلسات تبیین و تشریح عقد اخوت و برادری 
در میان مردم، اجرای برنامه های قرآنی با موضوع ســوره عادیات، 
برگزاری همایش ها و نشست های فرهیختگان و همچنین برپایی 
سفره های اطعام غدیر، بخشــی از برنامه هایی هستند که در قالب 
پویش های »عید لبخند و برادری« و »به عشق علی لبخند بسازیم« 
تا 28تیرماه در تهران اجرا می شوند.« همچنین به گفته سیدعلیرضا 
فاطمیان پور، معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران به رسم سال های گذشته، آیین پخت غذای نذری و توزیع در 
میان نیازمندان با عنوان »مائده غدیر« از 25تیرماه هر شب با حضور 

شهروندان در میدان آیینی امام حسین)ع( برپا می شود.

آسمانمنطقهفرهنگیعباسآبادفیروزهایمیشود
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد در دهه ولایت و امامت میزبان 
 برنامه شب های فیروزه ای است؛ برنامه ای که به گفته سیدمحمدحسین 
حجازی، مدیرعامل شــرکت نوســازی اراضی عباس آبــاد با حضور 
هنرمندان در بوستان آب وآتش پس از اذان مغرب )ساعات 21تا23(
تا 28تیرماه اجرا می شود. همایش بچه های غدیر نیز به همت سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران عید غدیر خم در بوستان آب وآتش 
برگزار می شود. کودکان در این برنامه هزار تکه از نقاشی متری با موضوع 
غدیر را رنگ آمیزی و سرود »هر کی میاد یا علی« را همخوانی می کنند. 

کنسرترایگاندربرجمیلاد
برج میلاد هم میزبان جشــنواره متنوع تابســتانی بــا برنامه های 
فرهنگــی، تفریحــی، بــازی و ورزش هــای همگانی و ســنتی، 
ســرگرمی های خانوادگی و... اســت. علاوه  بــر آن به گفته عباس 
حیدری، مدیرعامل برج میلاد جشن بستنی هم با حضور 10برند 
برگزیده و تولیدکننده محبوب بســتنی ایران، برپا شده که مردم 
می توانند تا 31تیرماه هر روز از ساعت 18مهمان این جشن خوشمزه 
باشند. کنسرت »راه عشق« هم که نمایشی تلفیقی از نور، نوا و تصویر 

است با مشــارکت معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران و 
سازمان فرهنگی اوج از 24تا 28تیرماه هر شب ساعت 20و 30دقیقه 
در برج میلاد اجرا می شود و علاقه مندان برای تهیه بلیت رایگان این 

کنسرت می توانند به سایت www.miladticket.ir مراجعه کنند.

جشنیبرای114زوجدارایمعلولیت
توجه به افراد دارای معلولیت، رویکرد اداره سلامت شهرداری تهران 
اســت؛ ازاین رو همزمان با آغاز دهه ولایت و امامت مراسم ازدواج 
114زوج دارای معلولیت در قالب  برنامــه  »مهرانه« در برج میلاد 
برگزار شد. آنطور که حمید صاحب، مدیر اداره کل سلامت شهرداری 
تهران گفته »این مراسم با همکاری انجمن دفاع از حقوق معلولان 
ایران در راستای ترویج سنت حســنه ازدواج و فرهنگسازی ازدواج 
افراد دارای معلولیت برگزار شد.« برپایی اتاق گریم عروس و داماد، 
آتلیه های عکس، بازدید تمامی زوجین با 2نفر همراه از برج میلاد 
تهران از برنامه های جانبی این مراسم بود و همچنین مقرر شد تا از 
طرف شهرداری تهران به تمامی زوج های شرکت کننده یک سفر 

مشهد هدیه داده شود.

محمودمولاییگزارش
روزنامه نگار

زینبزینالزادهاعیاد
روزنامه نگار

در جریان سفر شهردار تهران به عراق و در دیدار زاکانی 
با رهبر جریان حکمت ملی عراق مطرح شد

برگزاریمراسماربعین
باهماهنگیسطوحعالی

رهبر جریان حکمت ملی عراق در دیدار با علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران که برای هماهنگی برگزاری مراســم اربعین حسینی به 
این کشور رفته است، خواستار هماهنگی در سطح عالی میان 
دستگاه های 2کشور شد و گفت که مراسم اربعین به عنوان یک 
راهپیمایی بزرگ اسلامی، بیانگر وفاداری به خاندان اهل بیت)ع( 
اســت. ســیدعمار حکیم در این دیدار به اهمیت رویارویی با 
چالش های مشترک تأکید کرد و خواستار استفاده از تجربه ایران 
و به خصوص تهران در ساخت وساز و مبادله تجارب در این عرصه 
شد. به گزارش همشهری، شهردار تهران در شهرهای نجف اشرف 
و کربلا، دیدارهای جداگانه ای با نصیف الخطابی، استاندار کربلا، 
آیت الله مهدی کربلایی، تولیت آستان مقدس حسینی، آیت الله 
صافی، تولیت شرعی آســتان مقدس عباسیه و مسئولان عتبه 
علویه داشت. علیرضا زاکانی در این دیدارها گزارشی از فعالیت ها 
و پیش بینی های ستاد اربعین شهرداری تهران ارائه داد و گفت: 
»خدمات ما در 3سطح انجام می شود؛ سطح اول میزبانی ایران 
در مرزهای شرقی از زائران افغانستانی و پاکستانی، سطح دوم 
ارائه خدمات در مرزهای غربی به زائرانی که قصد خروج زمینی 
از مرزها را دارند و در سطح ســوم هم ارائه خدمات به کل زائران 
در شهرهای نجف، کربلا و طریق حسینی خواهد بود.« آیت الله 
مهدی کربلایی، تولیت آستان مقدس حسینی در دیدار با زاکانی 
ضمن تشکر از شــهرداری تهران به موضوع تغذیه زائران تأکید 
کردند. ایشان همچنین جابه جایی مســافران در روز اربعین و 
بازگشت زائران به شهرها و کشورهای خود را از مشکلات احتمالی 
دانستند و برای حل آن خواستار برقراری تعاملات بیشتر وزارت 
نقلیه عراق و معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران شدند. 
حضرت آیت الله صافی، تولیت شرعی آستان مقدس عباسیه هم 
در دیدار با شهردار تهران دغدغه های خود را درخصوص اربعین 
امســال باتوجه  به گرمای هوا و حضور چندبرابری زائران پس از 
فروکشــی کرونا مطرح کردند. همچنین ایشان نکاتی را درباره 
اتحاد جریان های شیعی و نحوه تعامل زائران با ملیت های مختلف 
بیان کردند. استاندار کربلا هم از شهرداری تهران به دلیل ارائه 
خدمات در سال های گذشته تشکر کرد و خواستار تعامل بیشتر 

2شهر )تهران و کربلا( در اربعین امسال شد.

در پی امضای تفاهمنامه برای اطلاع رسانی و نهادینه کردن 
فرهنگ اهدای عضو در ایستگاه های مترو صورت گرفت
پایگاهاهدایعضودرایستگاه

مدافعانسلامت

به منظور ارتقای آگاهی عمومی نســبت به مقوله مرگ مغزی 
و نهادینه ســازی  فرهنگ معنوی اهدای عضو در شــهر تهران، 
تفاهمنامه ای میان شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با 
انجمن اهدای عضو ایرانیان به امضا رسید. در مراسم امضای این 
تفاهمنامه که جمعی از خانواده های اهدا کننده و دریافت کننده 
عضو حضور داشتند، 2لوح تقدیر هم از طرف این انجمن به علیرضا 
زاکانی و مهدی چمران، شــهردار و رئیس شورای شهر تهران به 
پاس همکاری و خدمات آنها در این حوزه اهدا شــد که حاجی 
نورمحمدی، مدیرعامل شرکت شهرســالم و مهدی پیرهادی، 
عضو شورای شهر تهران به نمایندگی از آنها این لوح ها را دریافت 
کردند. پیرهادی، رئیس کمیســیون ســلامت محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شــهر تهران در جریان امضای 
این تفاهمنامه با اشاره به فتوای تاریخی حضرت امام خمینی)ره( 
در تاریخ 31اردیبهشت ماه سال 68 گفت: »بنیانگذار جمهوری 
اسلامی 2هفته قبل از رحلت شــان، درباره اهدای عضو فتوایی 
را صادر کردند. این فتوا جان هزاران نفــر را نجات داده و به آنان 
زندگی دوباره بخشیده و یکی از علت هایی شده که ایران در حوزه 
اهدای عضو در آســیا پیشتاز است. در شــورای شهر و مدیریت 
شــهری با کمک همکاران و اصحاب رسانه تلاش می کنیم تا در 
سال 1401 کمک جدی را به انجمن اهداي عضو ایرانیان انجام 
دهیم تا بتوانند جان انسان های بیشتری را نجات دهند.« مهدی 
شایسته اصل، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
نیز به همشهری گفت: »در راستای امضای این تفاهمنامه ایستگاه 
مدافعان سلامت در چهارراه توحید به عنوان ایستگاه اصلی برای 
معرفی فعالیت ها، برپایی نمایشگاه دائمی و همچنین ارائه خدمات 
به مسافران و شهروندانی که تمایل دارند تا با فعالیت این عزیزان در 
انجمن اهدای عضو ایرانیان آشنا شوند، اختصاص داده شده است. 
در مجموع قرار است از ظرفیت های تبلیغاتی ایستگاه های مترو 
ازجمله در بخش آموزش های شهروندی، در زمینه ترویج فرهنگ 
اهدای عضو اســتفاده کنیم.«   کتایون نجفــی زاده، مدیرعامل 
انجمن اهدای عضو ایرانیان هم دیروز با تأکید بر این موضوع که 
مجموعه شهرداری تهران و شورای شهر همواره در بحث ترویج 
فرهنگ اهدای عضو حامی این انجمن بوده اند، گفت: »مترو یکی 
از ارگان های مؤثر برای اطلاع رسانی و فرهنگسازی درباره اهدای 

عضو است که تاکنون همکاری بسیاری زیاد با ما داشته است.«

نرگسمعدنیپور
رئیسکمیسیونفرهنگیاجتماعی

شورایشهرتهران
مناسبســازی اینکــه باتوجهبــه
فضاهایبازیبرایکودکاندردستور
کارشــهرداریقــراردارد،میتــوان
دســتورالعملهایلازمبــرایکــودکان
اتیســمرالحاظکــردتــاحداقــلدرهر
منطقهیکپارکبرایکودکاناتیسم
مناسبســازیشــود؛چراکــهبــاایــن
اقداممیتوانباریازدوشخانوادهها

برداشت.

سیداحمدعلوی
عضوکمیسیونفرهنگیواجتماعی

شورایشهرتهران
اساسمدیریتمحلهجلبمشارکت
استکهجلبمشارکتهممشارکت
بینســازمانیوهممشــارکتمردمی
اســتوتلاشکردیــمکهایــندومورد
رادرطرحجدیــد»نظامنامهمدیریت
محلــه«مدنظرداشــتهباشــیم.یعنی
ســعیکردیمبــههمــهســازمانهاچه
دولتی،چــهحاکمیتیوچــهغیردولتی
کهدرمحلهکارمیکنندوفعالهستند
درداخلهیأتامنایمحلهفضادهیم
تاهــرکســیکــهدرمحلــهکاریانجام
میدهــدبتوانــددورآنمیزبیایــدودر
قالــبشــخصحقوقــییــاهیــأتامنا
درکنارهمقراربگیرندتــاموازیکاری
کمتــرشــودوبتواننــدنتایــجبهتــری

بگیرند.

بهگفتــهشــهردارمنطقــه19همایــش
حجــابوعفــافبــاحضــور400نفــراز
دختــرانپایتخــتدربوســتانولایــت
برگزارشــد.آنطــورکهمهــدیهدایت
عنوانکــرده،»ترویجحجــابوعفاف
درپیشگیریازآسیبهایاجتماعیو
فرهنگی«هدفاینهمایشبود.در
همینراستابازارچهفروشمحصولات
بــارویکــردایرانــی،اســلامی،عفــافو
حجــابدرشــهربانوبوســتانولایــت

دایرمیشود.

اســتاندارتهرانازافزایــش3هزارنفری
ظرفیــتجمــعآوریمعتــادانمتجاهــر
دراســتانتهــرانخبــرداد.محســن
منصوریگفت:»این3هزارنفردرماه
جــاریدرچرخهبازپــروریقــرارخواهند
گرفتوبــهاینترتیــبقدمدیگــریدر
جهــتپاکســازیکامــلشــهرتهــراناز
وجودمعتادانمتجاهربرداشتهخواهد
شــد.«اوافزود:»برخــیموضوعاتدر
قرارگاهاجتماعیاستانتهرانبهصورت
کلیموردپیگیریقــرارمیگیردوبرخی
موضوعــاتنیــزبــهصــورتجغرافیایــی
بررســیمیشــود.بــرایمثــالپیگیــری
موضوعــاتمناطــقآســیبپذیرتهران
همچونهرندیبهصورتمجزابررسی
میشــود.دربــارهایــنمحلــهمقررشــد
ظــرفیکمــاهآینــدهمصوبــاتجلســه
قبلیموردبررسیقرارگیردتامشخص
شودچهمیزانازمصوباتاجراییشده

است.«

400
نفر

3000
نفر

پیگیریبرایفعالشدن
100دستگاهآسانسورمترو

نشست علی درستی، مدیرعامل شرکت متروی 
تهران و عبــاس نــوری، مدیرکل اســتاندارد 
اســتان تهران، باهدف بررســی نحوه راه اندازی 
و بهره بــرداری از 100دســتگاه آسانســور در 
ایستگاه های ساخته شــده خطوط 3، 4، 6 و 7 
مترو برگزار شد. به گزارش همشهری، راه اندازی 
آسانسور در ایستگاه های مترو باهدف بهره مندی 
افراد کم توان جسمی و حرکتی انجام شده است 
اما به دلیل نداشــتن عدم دریافت مجوز از سوی 
ســازمان اســتاندارد، تعدادی از آنها در چرخه 
خدمت رســانی قرار نگرفته اند. در همین راستا  
نشست مشترکی با حضور مسئولان شرکت مترو 
و سازمان استاندارد برگزار و مقرر شد کارشناسان 
ذیصلاح از دو طرف )شــرکت مترو و ســازمان 
استاندارد(، طی جلسات فنی به تعاریف مشترک 
و جدیدی از الزامات راه اندازی آسانســورها در 
مترو دســت یابند. گرچه اکنون 180دســتگاه 
آسانسور در خطوط 1، 2 و 5 مترو فعال هستند، 
اما آسانسور ایستگاه های 4خط )3، 4، 6 و 7( که 
برای اجرای سازه و خرید تجهیزات آنها بیش از 
هزار میلیارد تومان هزینه شده است، بلااستفاده 
مانده اند. آنطور که بسیاری از کارشناسان مطرح 
کرده اند، برای فضاهای زیرزمینی )مترو( نیاز به 
شاخص ها و معیارهای خاصی است که مسئولان 
امیدوارند به زودی این شــاخص ها مشــخص و 

آسانسورها روشن شوند.

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

حمل و نقل

دیپلماسی شهری

مهدیاسماعیلپور؛روزنامه نگار
برآورد مالی تملک باغ ها و احداث مشخصات باغ گلاریس

بوستان ها در دوره مدیریت ششم شهری

2باغ در 3ماه نخست تملک شده است.8500مترمربع مساحت 7باغ تملک و تبدیل به بوستان 
شده است.

3باغ در منطقه 10

2باغ در منطقه 8

2باغ در منطقه 11 و 17

11باغ تا 2ماه آینده تملک می شود.4درصد شیب از شمال به جنوب

281میلیارد تومان طی 6ماهه 
دوم1400 و 3ماهه نخست1401 

هزینه داشته است .

400میلیارد تومان برای 9ماهه آخر 
سال1401 هزینه پیش بینی شده 

است.

2دسترسی از شمال غربی 
)از کوچه باغ ملی سوم( و 

جنوب شرقی )از کوچه نائینی(

13بوستان تا پایان سال 
توسط سازمان بوستان ها به 

بهره برداری می رسد.

30درصد احداث مسیرهای 
ارتباطی و بناهای الحاقی

70درصد فضای سبز

5میلیارد تومان برآورد مالی

باغ نظر و باغ اسلامبولچی یک ماه 
دیگر به بهره برداری می رسند.

یک باغ در منطقه17 تا یک ماه 
آینده به بهره برداری می رسد.

باغ ها و اراضی مشجر تملک شده 
در سال1400: 7باغ

سال 1401 سال 1400
وضعیت تملک و تبدیل آن به بوستان عمومی از سال گذشته
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